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WynaJlazek niniejszy dotyczy etykiety
zawierającej odłączalne odcinki, na któ¬
rych znajdują się jednakowe cyfry rozpo¬
znawcze. Poszczególne odcinki, z których
składa się cała etykieta, służą za właści¬
wą, etykietę towaru oraz jako dowód dla
kasy, jako dowód dla sprzedawcy, jako po¬
kwitowanie dla odbiorcy i jako dowód wy¬
dania dla pakowni. Dzięki temu oszczędza
się sprzedawcy wypisywanie oddzielnego
bonu kasowego. Towar nadchodzi do wy¬
działu sprzedaży z gotową, wypełnioną juiż
całą etykietą. Zapisywanie całej etykiety
może się odbywać ręcznie, najlepiej jednak
na odpowiedniej maszynie kisęgującej.

Wynalazek polega na tym, że etykieta
posiada postać małej, znanej jako taka, za¬
wieszki, przymocowanej do towaru za po¬

mocą klamerki, uszka lub szpilki, oraz ż<
ta zawieszka dzięki celowo równoległym d<
siebie liniom perforowanym daje się po
dzielić na szereg oddzielnych odcinków. Za
wiesżka etykietowa o znanej małej wielko
ści służy więc według wynalazku jako wła
ściwa etykieta, jako pokwitowanie dla od
biorcy i oprócz tego posiada jeszcze odcin
ki, które mai ją diiże znaczenie dla prowa
dzenia przedsiębiorstwa, nadając się d<
celów kontroli.

Ta okoliczność, że cała etykieta dzięk
równoległym do siebie liniom perforowa
nym daje się podzielić na szereg osdbnycl
odcinków, ma tę zaletę, że zawsze tym sa
mym ruchem w prosty sposób można od sie
bie oddzielić poszczególne odcinki, prz^
czym nie ma niebezpieczeństwa uszkodzę



nia poszczególnych odcinków przy oddzie¬
laniu ich od siebie.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania etykiety według wynalazku. Gór¬
ny odcinek / etykiety jest zaopatrzony w
klamerkę, służącą do przymocowywania ca¬
łej etykiety do towaru. Nasfępny odcinek 2
pozostaje przy sprzedaży z odcinkiem 1
i zostaje oddzielony od towaru dopiero w
pakowni; Trzeci odcinek 3 z czwartym od¬
cinkiem 4 zostaje wręczony przy (sprzeda¬
ży wraz z towarem odbiorcy, podczas gdy
odcinek 5 zostalje przy sprzedaży oderwa¬
ny przez sprzedawcę jako odcinek pierwszy
ten* odcinek 5 jest odcinkiem ^kontrolnym
dla sprzedawcy.

Odbiorca udaje się wraz z wręczonymi
odcinkami 3 i 4 do kasy. Po dokonaniu
przez kasę uwagi, kwitującej odbiór należ¬
ności, odcinek 3 zostaje wręczony odbiorcy
jako pokwitowanie, a odcinek 4 pozostaje
w kasie jako odcinek kontrolny. Z odcin¬
kiem kwitującym 3 odbiorca przechodzi do
pakowni i otrzymuje kupiony towar.

Wszystkie odcinki 2—5 są zaopatrzone
w te same numery i cyfry rozpoznawcze.
Nr 05539 jest nunlerem bieżącym, tak że
na podstawie tego numeru bieżącego zarząd
przedsiębiorstwa może zawsze ustalić dany
towar. Nr 132 jest liczbą rozpoznawczą dla
sortowni w magazynie, podczas gdy nr 240
jest liczbą rozpoznawczą, która umożliwia
identyfikację danej sztuki towaru.

Tamała etykietka, która daje tyle wie¬
lostronnych możliwości kontroli, a z dru¬
giej strony, dzięki zaoszczędzeniu stoso¬
wania zwykłego bonu kasowego, skraca ko¬
nieczny dla sprzedaży czas, jest bardzo
tania i daje się małym kosztem wypetaić,
a zwłaszcza zapisać na maszynie. Te małe
etykietki są przeznaczone w pierwszym rzę¬
dzie dla artykułów mniejszych.

Korzystnym jest, że równolegle do sie¬

bie biegnące linie perforowane są pozio¬
me, ponieważ ułatwia to oddzielanie od
siebie poszczególnych odcinków, przy c^yim
nie następuje mimowolne przedwczesne
oderwanie odcinka 2 od towaru. Bardzo ko¬
rzystna jest również wyżej dokładniej opi¬
saną, kolejność poszczególnych odcinków,
ponieważ odcinek 2 wraz z odcinkiem 1
stanowi właściwą etykietę i musi najdłu¬
żej pozostać przy towarze, podczas gdy od¬
cinki 3, 4 i 5, biorąc pod uwagę dolny ko¬
niec etykiety, mogą być oddzielone od całej
etykiety jako odcinki pierwsze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Etykieta z odłączalnyimi odcinkami,
zawierającymi jednakowe cyfry rozpoznaw¬
cze, znamienna tym, że posiada postać ma¬
łej, znanej jako taka zawieszki, przymoco¬
wywanej do towaru za pomocą klamerki,
uszka lub szpilki, oraz że dzięki celowo
równoległym do siebie liniom perforowa¬
nym daje się podzielić na szereg oddziel¬
nych odcinków.

2. Etykieta według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że równolegle względem siebie
umieszczone linie perforowane biegną po¬
ziomo.

3. Etykieta według zastrz. 1 i 2> zna-
mienna tym, że odcinek znajdujący się naj¬
bliżej narządu służącego do przymocowa¬
nia etykiety do towaru, a więc klamerki,
uszka lub szpilki, służy za właściwą ety¬
kietę, należącą do towaru.

4. Etykieta według zastrz. 3, znamien¬
na tym, że kolejne odcinki tworzą pokwi¬
towanie dla odbiorcy, dowód kasowy oraz
dowód dla sprzedawcy.

C. & A. B r e n n i n k m e y e r
Zastępca: inż. St. Pawlikowski
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